
令和 3年 3月 4日 

 

緩和ケアセンター運営委員 各位 

 

緩和ケアセンター長 井上 彰 

 

 

第 17回緩和ケア地域連携カンファレンス開催について（通知） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、この度下記のとおり、「水虫・巻き爪・浮腫・痒み…在宅・施設療養で困る皮膚ト

ラブル対応教えます」について、事例やミニレクチャーを交えた緩和ケア地域連携カンファ

レンスを開催することとなりました。 

つきましては、皆様の貴重なご意見及び討論を賜りたく、ご多用のところ大変恐縮ではご

ざいますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、オンライン（Zoom使用）での開催となりますので申し込む際は、ご注意ください。 

 

記 

 

テーマ：「水虫・巻き爪・浮腫・痒み…在宅・施設療養で困る 

皮膚トラブル対応教えます」 

日  時：令和３年４月１５日（木）１７：３０～１９：００ 

申込方法：①所属、②氏名、③職名、④連絡先（メールアドレス、電話番号）

を ijih-thk@umin.net 宛に、メールしてください。 

開催日までにカンファレンス参加方法や URL をメールでお伝えし

ます。 

申込締切：令和３年４月１２日（月） 

備  考：緩和ケアや地域医療・福祉・連携、また今回の講演テーマにおいて

お聞きになりたいことなどがあれば、メールにご記載いただけませ

んでしょうか。会の後半に質疑応答コーナーを設ける予定にしてお

ります。 

 

 

問い合わせ先 

がんセンター事務局（地域医療連携課内）  

電話：022-717-7995 

Mail：ijih-thk@umin.net 



日時 : 令和3年4月15日（木）

17：30～19：00

開催方法:オンライン（Zoom）

『水虫・巻き爪・浮腫・痒み…在宅・施設療養
で困る皮膚トラブル対応教えます』

年間スケジュールはホームページに掲載しております。
東北大学病院＞がんセンター＞緩和ケアセンター＞緩和ケア地域連携カンファレンス
http://www.cancercenter.hosp.tohoku.ac.jp/kanwa/kanwa4.html

※参加希望の方は、①所属、②氏名、③職種、④連絡先（当日連絡の取れる電話番号、

メールアドレス）をメールしてください。

※開催日までに参加方法等をメールいたします。

※緩和ケアや地域医療・福祉・連携、また今回の講演テーマにおいて

お聞きになりたいことなどがあれば、メールにご記載いただけませんでしょうか。

会の後半に質疑応答コーナーを設ける予定にしております。

【申込み先】
東北大学病院

がんセンター事務局

（地域医療連携課内）

電話：022-717-7995

メール: 

ijih-thk@umin.net

テーマ

対象：本院教職員、院外医療従事者

申込締切：令和3年4月12日（月）

第1部

第2部「在宅・施設療養での水虫・巻き爪などの足のケアについて」

由浪 有希子さん（東北大学病院 慢性疾患看護専門看護師

糖尿病看護認定看護師）

「在宅診療・福祉施設で遭遇する皮膚疾患とその対処法」

神林 由美先生（東北大学病院 皮膚科）


